Ayrıca
sahâbe mürselinde ismi verilmeyen kişinin sahâbî olduğuna, bütün sahâbîler de udûl sa-
yıldığına16 göre senedden sahâbînin hazfi, hadîsin sıhhatine zarar vermez. Çünkü haberin

11) Süleymân b. Dâvud et-Tayâlîsî, Müsned, (thk. Muhammed b. Abdulmuhsin et-Türkî), I-IV, Dâru
Hicr, y.y., 1419/1999, II, 198, IV, 369.

12) Ebû Ömer Yûsuf b. Abdillâh b. Muhammed b. Abdilberr, el-İstîâb fî Ma’rifeti’l-Ashâb, (Alî Muham-
med el-Bicâvî), I-IV, Dâru’l-Ceyl, Beyrût, 1412/1992, III, 933-34.

13) Hâfız Ahmed b. Ali b. Hacer el-Askalânî, Tehzîbu’t-Tehzîb fî Ricâli’l-Hadîs, (thk. Adil Ahmed, Alî
Muhammed Muavviz), I-VII, Dâru’l-Kutubi’l-İlmiyye, Beyrût, 1425/2004, III, 534.

14) İmâdu’d-Dîn Ebu’l-Fidâ İsmâîl b. Ömer b. Kesîr, el-Bâ’isu’l-Hasîs Şerhu İhtisâri Ulûmi’l-Hadîs,
(thk. Fâdıl Mahmûd Avvad), Müesseseü’r-Risâle Nâşirûn, Dımeşk, 1432/2011, s. 78.

15) Şemsuddîn Ebi’l-Hayr Muhammed b. Abdirrahmân es-Sehâvî, Fethu’l-Muğîs bi-Şerhi Elfiyeti’l-Ha-
dîs, (thk. Abdulkerim b. Abdillah, Muhammed b. Abdillah b. Fuheyd), I-V, Mektebetü Dâri’l-Menâ-
hic, Riyâd, 1426, I, 270-71; Zafer Ahmed el-Osmânî et-Tehânevî, Kavâ’id fî Ulumi’l-Hadîs, (thk.
Abdulfettâh Ebû Ğudde), Dâru’l-Beşâiri’l-İslâmiyye, Beyrût, 1428/2007, s. 140-41.

16) Ebû Amr Osman b. Abdirrahmân eş-Şehrzûrî İbnu’s-Salâh, Ulûmu’l-Hadîs (el-Mukaddime), (thk.
Nûruddîn Itr), Dâru’l-Fikr, Dımeşk, 2008, s. 56; Abdurrahmân b. Ebî Bekr es-Suyûtî, Tedrîbu’r-Râvî
fî Şerhi Takrîbu’n-Nevâvî, (thk. Ahmed Ömer Hâşim), Dâru’l-Kitâbi’l-Arabî, 1427/2006, s. 283-84.
Sahâbe hadîs ulemâsının geneli tarafından udûl kabul edilmekle beraber az sayıda da olsa hepsinin
udûl olmadıklarını iddia edenler de olmuştur. (Ebû Sa’îd Salâhuddîn Halîl b. Keykeldî b. Abdullah
el-Alâî, Câmiu’t-Tahsîl fî Ahkâmi’l-Merâsîl, (thk. Hamdî Abdulmecîd es-Selefî), Âlemu’l-Kutub,
Beyrût, 1407/1986, s. 67-68.) Ancak sahâbe adalet yönünden tenkît dışıdır ve onların sadece zabt
yönünden tenkît edilebilmeleri münkündür. Çünkü sahâbenin özellikle de hadîs rivâyeti ile meşgul
olanların yalan söylediği veya haklarında yalan isnâdı vâki değildir. Nitekim Hz. Aişe’nin; “Sahâ-
benin en çok kızdığı huy yalancılıktı.”

Adil Ahmed, Alî Muhammed Muavviz), I-VIII, Dâru’l-Kutubi’l-İlmiyye,
Beyrût, 2010, IV, 127-129.

21) İbn Hacer, Tehzîbu’t-Tehzîb, VI, 175-176.
22) Ahmed b. Abdullah b. Sâlih Ebû’l-Hasen el-İclî, Ma’rifetü’s-Sikât, (thk. Abdu’l-Azîm el-Bustî), I-II,

Mektebetü’d-Dâr, Medîne, 1405/1985, II, 265.
23) Yûsuf b. Abdurrahmân el-Mizzî, Tehzîbu’l-Kemâl fî Esmâi’r-Ricâl, (thk. Beşşâr Avvâd Ma’rûf),

XXXV, Müessesetü’r-Risâle, Beyrût, 1400/1980, XXVII, 229-32; Şemsuddîn Muhammed b. Ahmed
b. Osman ez-Zehebî, Siyeru A’lâmi’n-Nübelâ, (thk. Şuayb el-Arnâût), I-XXIX, Müessesetü’r-Risâle,
Beyrût, 1402/1982, IV, 450.

1.3.1.1.1. Buhârî’nin râvîleri

Bu rivâyet Buhârî’nin el-Edebü’l-Müfred adlı eserinde

bulunmaktadır. Bu rivâyetin isnâdındaki râvîler şunlardır: Câbir

Ebû’z-Zübeyr Ebû’l-Avvâm Nadr Muhammed Buhârî.

152 Buhârî, el-Edebü’l-Müfred, (thk. Muhammed Fuâd Abdulbâkî), Dâru’l-Beşâiri’l-

İslâmiyye, Beyrût, 1409/1989, s. 256 (hd. no: 735).
153 Ebû’l-Hasen Bahşel Eslem b. Sehl er-Rezzâz el-Vâsitî, Târihu Vâsıt, (thk. Kurkîs

Avvâd), Âlemu’l-Kutub, Beyrût, 1406/1986, s. 250.
154 İbn Hacer, el-Metâlibu’l-Âliye bi-Zevâidi’l-Mesânidi’s-Semâniyye, (thk. Sa’îd b.

Nâsır), I-XIX, Dâru’l-Âsıme, Riyâd, 1419, II, 102.